
令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果

最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数

1 一般細菌 1600 160 683 12 0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 12

2 大腸菌 検出 検出 検出 12 0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 12

3 カドミウム及びその化合物 0.003 mg/L以下 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 1 <0.0003 1

4 水銀及びその化合物 0.0005 mg/L以下 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 1 <0.00005 1

5 セレン及びその化合物 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1

6 鉛及びその化合物 0.01 mg/L以下 0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1

7 ヒ素及びその化合物 0.01 mg/L以下 0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1

8 六価クロム化合物 0.02 mg/L以下 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4

9 亜硝酸態窒素 0.04 mg/L以下 0.035 0.013 0.024 4 <0.004 <0.004 <0.004 4 <0.004 <0.004 <0.004 4 <0.004 <0.004 <0.004 4 <0.004 <0.004 <0.004 4

10 シアン化合物イオン及び塩化シアン 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 4

11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10 mg/L以下 0.79 0.09 0.48 4 0.80 0.16 0.50 4 0.79 0.19 0.51 4 0.77 0.20 0.52 4 3.81 2.09 2.76 4

基 12 フッ素及びその化合物 0.8 mg/L以下 0.13 0.10 0.12 2 <0.08 1 <0.08 1 <0.08 1 0.10 1

13 ホウ素及びその化合物 1.0 mg/L以下 0.11 0.03 0.07 2 0.03 1 0.03 1 0.03 1 0.03 1

14 四塩化炭素 0.002 mg/L以下 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1 <0.0002 1

15 1,4-ジオキサン 0.05 mg/L以下 <0.005 <0.005 <0.005 2 <0.005 1 <0.005 1 <0.005 1 <0.005 1

16

シス-1,2ジクロロエチレン及びトランス

-1,2-ジクロロエチレン

0.04 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1

17 ジクロロメタン 0.02 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1

18 テトラクロロエチレン 0.01 mg/L以下 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 1

19 トリクロロエチレン 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1

20 ベンゼン 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1 <0.001 1

21 塩素酸 0.6 mg/L以下 <0.05 <0.05 <0.05 4 <0.05 <0.05 <0.05 4 <0.05 <0.05 <0.05 4 0.10 0.08 0.09 4

準 22 クロロ酢酸 0.02 mg/L以下 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4

23 クロロホルム 0.06 mg/L以下 0.005 0.002 0.003 4 0.012 0.004 0.008 4 0.013 0.005 0.010 4 0.004 <0.001 0.002 4

24 ジクロロ酢酸 0.03 mg/L以下 0.004 <0.002 0.003 4 0.008 0.003 0.006 4 0.008 0.003 0.006 4 0.003 <0.002 0.002 4

25 ジブロモクロロメタン 0.1 mg/L以下 0.009 0.002 0.007 4 0.014 0.003 0.010 4 0.015 0.003 0.010 4 0.014 0.012 0.013 4

26 臭素酸 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 4

27 総トリハロメタン 0.1 mg/L以下 0.025 0.011 0.017 4 0.043 0.021 0.030 4 0.045 0.022 0.032 4 0.031 0.029 0.030 4

28 トリクロロ酢酸 0.03 mg/L以下 0.003 <0.002 0.002 4 0.008 0.003 0.006 4 0.008 0.004 0.007 4 0.003 <0.002 <0.002 4

29 ブロモジクロロメタン 0.03 mg/L以下 0.010 0.005 0.007 4 0.017 0.008 0.011 4 0.018 0.008 0.012 4 0.008 0.004 0.006 4

30 ブロモホルム 0.09 mg/L以下 0.002 <0.001 0.001 4 0.003 <0.001 0.001 4 0.004 <0.001 0.001 4 0.012 0.005 0.009 4

31 ホルムアルデヒド 0.08 mg/L以下 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4 0.002 <0.002 <0.002 4

項 32 亜鉛及びその化合物 1.0 mg/L以下 <0.01 <0.01 <0.01 2 <0.01 1 <0.01 1 <0.01 1 <0.01 1

33 アルミニウム及びその化合物 0.2 mg/L以下 1.20 0.71 0.97 4 <0.02 <0.02 <0.02 4 <0.02 <0.02 <0.02 4 <0.02 <0.02 <0.02 4 0.02 <0.02 <0.02 4

34 鉄及びその化合物 0.3 mg/L以下 1.60 1.10 1.30 4 <0.03 <0.03 <0.03 4 <0.03 1 <0.03 1 <0.03 1

35 銅及びその化合物 1.0 mg/L以下 <0.01 <0.01 <0.01 2 <0.01 1 <0.01 1 <0.01 1 <0.01 1

36 ナトリウム及びその化合物 200 mg/L以下 39.6 15.9 27.0 4 43.3 18.2 29.9 4 44.0 17.5 29.7 4 46.3 17.7 30.3 4 33.8 23.8 27.9 4

37 マンガン及びその化合物 0.05 mg/L以下 0.230 0.075 0.169 4 <0.005 <0.005 <0.005 4 <0.005 1 <0.005 1 <0.005 1

38 塩化物イオン 200 mg/L以下 72.9 12.3 28.4 12 82.2 20.2 37.1 12 81.9 20.3 36.9 12 81.3 20.2 36.7 12 45.0 28.0 35.8 12

39 カルシウム・マグネシウム等(硬度) 300 mg/L以下 69.5 42.6 58.4 4 73.7 43.7 60.1 4 73.6 44.5 60.7 4 73.3 43.5 59.7 4 106.0 69.7 90.3 4

40 蒸発残留物 500 mg/L以下 281 190 224 4 217 132 176 4 218 136 177 4 221 137 178 4 257 189 221 4

41 陰イオン界面活性剤 0.2 mg/L以下 <0.02 <0.02 <0.02 2 <0.02 1 <0.02 1 <0.02 1 <0.02 1

目 42 ジェオスミン 0.00001 mg/L以下 0.000002 <0.000001 0.000001 4 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4

43 2-メチルイソボルネオール 0.00001 mg/L以下 0.000004 <0.000001 0.000001 4 0.000001 <0.000001 <0.000001 4 0.000001 <0.000001 <0.000001 4 0.000001 <0.000001 <0.000001 4 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4

44 非イオン界面活性剤 0.02 mg/L以下 <0.002 <0.002 <0.002 2 <0.002 1 <0.002 1 <0.002 1 <0.002 1

45 フェノール類 0.005 mg/L以下 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 1 <0.0005 1

46 有機物(全有機炭素TOC) 3 mg/L以下 7.8 3.5 5.4 12 2.7 0.9 1.9 12 2.6 0.9 1.9 12 2.7 0.9 1.9 12 1.7 0.4 0.8 12

47 ｐＨ　　値 7.6 7.0 7.3 12 7.5 7.0 7.2 12 7.5 7.1 7.2 12 7.5 7.1 7.3 12 8.0 7.5 7.7 12

48 味 12 12 12 12

49 臭　気 藻臭 藻臭 藻臭回数12 12 12 12 12 12

50 色　度 5 度以下 69 10 33 12 1 <1 <1 12 <1 <1 <1 12 <1 <1 <1 12 <1 <1 <1 12

51 濁　度 2 度以下 94.0 4.5 37.7 12 <0.1 <0.1 <0.1 12 <0.1 <0.1 <0.1 12 <0.1 <0.1 <0.1 12 <0.1 <0.1 <0.1 12

1 色 365 365 365 365

2 濁り 365 365 365 365

3 消毒の残留効果 0.1 mg/L以上 1.0 0.4 0.8 365 1.0 0.5 0.7 365 1.0 0.5 0.7 365 0.5 0.5 0.5 365

小向浄水場系小向浄水場系小向浄水場系小向浄水場系

検査項目
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三原川水系三原川
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小向浄水場着水井（原水）
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系統名

採水地点

浄水基準値　　単位

100個/ｍL以下

水質基準に適合

三原川水系三原川

丸山高区系石堂（浄水）

水質基準に適合

三原川水系三原川

異常なし

南房総市南房総市南房総市南房総市

異常なし

異常なし

異常なし

異常なし

異常なし

利根川水系

千倉第２配水系白間津（浄水）

異常なし

異常なし

和田・千倉配水系花園（浄水）

水質基準に適合

異常なし

異常なし



令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果

最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数

1 アンチモン及びその化合物 0.02 mg/L以下 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2

2 ウラン及びその化合物 0.002 mg/L以下 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2

3 ニッケル及びその化合物 0.02 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 2

4 1,2-ジクロロエタン 0.004 mg/L以下 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2

5 トルエン 0.4 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 2

6 フタル酸ジ-2-エチルヘキシル 0.1 mg/L以下 <0.006 <0.006 <0.006 2 <0.006 <0.006 <0.006 2

7 ジクロロアセトニトリル 0.01 mg/L以下 0.001 <0.001 <0.001 2 0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 2

8 抱水クロラール 0.02 mg/L以下 0.002 0.001 0.002 2 0.002 0.001 0.002 2 <0.001 <0.001 <0.001 2

9 農薬類 1 以下 <0.1 1

10 遊離炭酸 20 mg/L以下 8.5 5.7 7.1 2 6.7 6.6 6.7 2

11 1,1,1-トリクロロエタン 0.3 mg/L以下 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2

12 メチル-ｔ-ブチルエーテル 0.02 mg/L以下 <0.002 <0.002 <0.002 2 <0.002 <0.002 <0.002 2

13 臭気強度（ＴＯＮ） 3 以下 30 1 16 2 <1 <1 <1 2 <1 <1 <1 2 <1 <1 <1 2

14 ランゲリア指数 -1.0 -1.6 -1.3 2 -1.1 -1.6 -1.4 2 -1.0 -1.6 -1.3 2 -0.4 -0.5 -0.5 2

15 従属栄養細菌 2000 個/mＬ以下 830000 14000 422000 2 1 0 1 2 0 0 0 2 2 0 1 2 0 0 0 2

16

ﾍﾟﾙﾌﾙｵﾛｵｸﾀﾝｽﾙﾎﾝ酸(PFOS)及び

ﾍﾟﾙﾌﾙｵﾛｵｸﾀﾝ酸(PFOA)

0.00005 mg/L以下 0.000005 0.000002 0.000004 2 0.000002 <0.000001 0.000001 2 0.000003 <0.000001 0.000002 2 0.000004 <0.000001 0.000002 2

1 水温 ℃ 24.9 6.4 15.3 12 25.1 7.6 16.0 12 28.5 10.8 19.0 12 32.2 10.9 20.2 12 30.1 11.8 20.1 12

2 総アルカリ度 mg/L 120.0 41.3 68.0 12 69.6 37.7 53.7 4

3 アンモニア性窒素 mg/L 0.20 <0.04 0.10 2

4 生物化学的酸素要求量(BOD) mg/L 1.0 <0.5 0.5 2

5 化学的酸素要求量(COD) mg/L 8.7 8.4 8.6 2

6 総窒素 mg/L 2.2 2.0 2.1 2

7 総りん mg/L 0.11 0.10 0.11 2

8 浮遊物質(SS) mg/L 53 21 37 2

9 紫外線吸光度（UV260,50mmセル） mg/L 2.82 1.08 1.93 4

10 侵食性遊離炭酸 mg/L 7.6 4.3 6.0 2

11 生物（植物プランクトン） 各計数/mL 1200 130 357 6

12 嫌気性芽胞菌数 個/100mL 3 1 0 1

13 クリプトスポリジウム 0 個/10L 0 1 0 1

14 ジアルジア 0 個/10L 0 1 0 1

15 クロロホルム生成能 mg/L 0.096 0.075 0.086 4

16 ブロモジクロロメタン生成能 mg/L 0.035 0.013 0.026 4

17 ジブロモクロロメタン生成能 mg/L 0.007 <0.001 0.004 4

18 ブロモホルム生成能 mg/L <0.001 <0.001 <0.001 4

19 トリハロメタン生成能 mg/L 0.124 0.109 0.115 4

 -1程度以上とし、  極

力0に近づける
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南房総市南房総市南房総市南房総市

利根川水系

千倉第２配水系白間津（浄水）和田・千倉配水系花園（浄水）

三原川水系三原川 三原川水系三原川

採水地点 小向浄水場着水井（原水） 丸山高区系石堂（浄水）小向浄水場浄水池（浄水）

目標値　　　単位

三原川水系三原川 三原川水系三原川系統名



令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果

最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数

1 一般細菌 790 160 441 12 0 0 0 12 0 0 0 12

2 大腸菌 検出 検出 検出 12 0 0 0 12 0 0 0 12

3 カドミウム及びその化合物 0.003 mg/L以下 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1 <0.0003 1

4 水銀及びその化合物 0.0005 mg/L以下 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1 <0.00005 1

5 セレン及びその化合物 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1

6 鉛及びその化合物 0.01 mg/L以下 0.001 0.001 0.001 4 <0.001 1 <0.001 1

7 ヒ素及びその化合物 0.01 mg/L以下 0.001 0.001 0.001 4 <0.001 1 <0.001 1

8 六価クロム化合物 0.02 mg/L以下 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4

9 亜硝酸態窒素 0.04 mg/L以下 0.016 <0.004 0.007 4 <0.004 <0.004 <0.004 4 <0.004 <0.004 <0.004 4

10 シアン化合物イオン及び塩化シアン 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 4

11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10 mg/L以下 0.62 0.50 0.57 4 0.60 0.49 0.55 4 3.77 2.10 2.95 4

基 12 フッ素及びその化合物 0.8 mg/L以下 0.12 0.11 0.12 2 0.09 1 0.12 1

13 ホウ素及びその化合物 1.0 mg/L以下 0.09 0.06 0.08 2 0.06 1 0.03 1

14 四塩化炭素 0.002 mg/L以下 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1 <0.0002 1

15 1,4-ジオキサン 0.05 mg/L以下 <0.005 <0.005 <0.005 2 <0.005 1 <0.005 1

16

シス-1,2ジクロロエチレン及びトランス

-1,2-ジクロロエチレン

0.04 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1

17 ジクロロメタン 0.02 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1

18 テトラクロロエチレン 0.01 mg/L以下 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1 <0.0005 1

19 トリクロロエチレン 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1

20 ベンゼン 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1 <0.001 1

21 塩素酸 0.6 mg/L以下 0.06 <0.05 <0.05 4 0.11 0.08 0.09 4

準 22 クロロ酢酸 0.02 mg/L以下 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4

23 クロロホルム 0.06 mg/L以下 0.034 0.007 0.018 4 0.001 <0.001 <0.001 4

24 ジクロロ酢酸 0.03 mg/L以下 0.014 0.007 0.011 4 <0.002 <0.002 <0.002 4

25 ジブロモクロロメタン 0.1 mg/L以下 0.003 0.002 0.002 4 0.015 0.009 0.012 4

26 臭素酸 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 4

27 総トリハロメタン 0.1 mg/L以下 0.051 0.012 0.028 4 0.032 0.020 0.026 4

28 トリクロロ酢酸 0.03 mg/L以下 0.021 0.007 0.014 4 <0.002 <0.002 <0.002 4

29 ブロモジクロロメタン 0.03 mg/L以下 0.014 0.004 0.008 4 0.005 0.002 0.004 4

30 ブロモホルム 0.09 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 4 0.011 0.008 0.009 4

31 ホルムアルデヒド 0.08 mg/L以下 0.002 <0.002 <0.002 4 0.002 <0.002 <0.002 4

項 32 亜鉛及びその化合物 1.0 mg/L以下 <0.01 <0.01 <0.01 2 <0.01 1 <0.01 1

33 アルミニウム及びその化合物 0.2 mg/L以下 1.60 1.00 1.18 4 0.03 <0.02 <0.02 4 0.02 <0.02 <0.02 4

34 鉄及びその化合物 0.3 mg/L以下 1.70 0.99 1.25 4 <0.03 1 <0.03 1

35 銅及びその化合物 1.0 mg/L以下 <0.01 <0.01 <0.01 2 <0.01 1 <0.01 1

36 ナトリウム及びその化合物 200 mg/L以下 26.6 18.3 21.6 4 29.9 23.4 26.8 4 34.0 25.9 29.3 4

37 マンガン及びその化合物 0.05 mg/L以下 0.190 0.100 0.130 4 <0.005 1 <0.005 1

38 塩化物イオン 200 mg/L以下 16.2 10.8 13.1 12 25.6 19.0 21.3 12 45.8 28.4 36.6 12

39 カルシウム・マグネシウム等(硬度) 300 mg/L以下 30.0 21.7 25.1 4 31.2 22.8 26.5 4 104.0 85.2 94.0 4

40 蒸発残留物 500 mg/L以下 216 187 199 4 169 139 159 4 252 219 233 4

41 陰イオン界面活性剤 0.2 mg/L以下 <0.02 <0.02 <0.02 2 <0.02 1 <0.02 1

目 42 ジェオスミン 0.00001 mg/L以下 0.000001 <0.000001 <0.000001 4 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4

43 2-メチルイソボルネオール 0.00001 mg/L以下 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4

44 非イオン界面活性剤 0.02 mg/L以下 <0.002 <0.002 <0.002 2 <0.002 1 <0.002 1

45 フェノール類 0.005 mg/L以下 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1 <0.0005 1

46 有機物(全有機炭素TOC) 3 mg/L以下 6.6 4.1 5.1 12 2.5 1.1 1.8 12 0.8 0.4 0.6 12

47 ｐＨ　　値 7.5 7.1 7.3 12 7.6 7.4 7.5 12 7.9 7.6 7.7 12

48 味 12 12

49 臭　気 かび臭 藻臭 藻臭回数11 12 12 12

50 色　度 5 度以下 50 26 37 12 1 <1 <1 12 <1 <1 <1 12

51 濁　度 2 度以下 91.0 13.0 30.0 12 <0.1 <0.1 <0.1 12 <0.1 <0.1 <0.1 12

1 色 365 365

2 濁り 365 365

3 消毒の残留効果 0.1 mg/L以上 1.0 0.5 0.8 365 0.6 0.5 0.5 365

富山浄水場系富山浄水場系富山浄水場系富山浄水場系

検査項目

異常なし

浄水基準値　　単位

100個/ｍL以下

検出されないこと

採水地点

異常なし

異常なし

異常なし

異常なし

異常なし

異常なし

異常なし異常でないこと

異常でないこと

水質基準に適合

系統名 平久里川水系大谷川 平久里川水系大谷川 利根川水系

異常でないこと

水質基準判定 原水のため判定しません 水質基準に適合

5.8以上8.6以下

異常でないこと

南房総市南房総市南房総市南房総市

富山浄水場着水井（原水） 吉沢（浄水） 小浦（浄水）



令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果

最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数

1 アンチモン及びその化合物 0.02 mg/L以下 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2

2 ウラン及びその化合物 0.002 mg/L以下 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2

3 ニッケル及びその化合物 0.02 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 2

4 フタル酸ジ-2-エチルヘキシル 0.1 mg/L以下 <0.006 <0.006 <0.006 2 <0.006 <0.006 <0.006 2

5 ジクロロアセトニトリル 0.01 mg/L以下 0.001 0.001 0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 2

6 抱水クロラール 0.02 mg/L以下 0.003 0.002 0.003 2 <0.001 <0.001 <0.001 2

7 遊離炭酸 20 mg/L以下 5.9 5.3 5.6 2 3.1 3.0 3.1 2 3.0 2.4 2.7 2

8 臭気強度（ＴＯＮ） 3 以下 5 2 4 2 <1 <1 <1 2 <1 <1 <1 2

9 ランゲリア指数 -1.6 -2.1 -1.8 4 -1.3 -1.8 -1.5 4 -0.6 -0.6 -0.6 4

10 従属栄養細菌 2000 個/mＬ 36000 1700 18850 2 10 1 6 2 36 0 18 2

11

ﾍﾟﾙﾌﾙｵﾛｵｸﾀﾝｽﾙﾎﾝ酸(PFOS)及び

ﾍﾟﾙﾌﾙｵﾛｵｸﾀﾝ酸(PFOA)

0.00005 mg/L以下 0.000003 0.000003 0.000003 2 0.000001 0.000001 0.000001 2 0.000001 <0.000001 0.000001 2

1 水温 ℃ 26.9 7.3 16.3 12 26.3 10.0 17.4 12 26.5 11.0 18.4 12

2 総アルカリ度 mg/L 48.1 23.9 33.8 12 46.2 22.6 32.8 12

3 生物（植物プランクトン） 各計数/mL 1300 630 994 5

4 嫌気性芽胞菌数 個/100mL 3 1 0 1

5 クリプトスポリジウム 0 個/10L 0 1 0 1

6 ジアルジア 0 個/10L 0 1 0 1

7 クロロホルム生成能 mg/L 0.090 0.071 0.080 4

8 ブロモジクロロメタン生成能 mg/L 0.015 0.011 0.013 4

9 ジブロモクロロメタン生成能 mg/L 0.001 <0.00１ <0.001 4

10 ブロモホルム生成能 mg/L <0.001 <0.00１ <0.001 4

11 トリハロメタン生成能 mg/L 0.103 0.084 0.093 4

富山浄水場系富山浄水場系富山浄水場系富山浄水場系

目標値　　　単位検査項目

  　　-1程度以上とし、
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採水地点 富山浄水場着水井（原水） 吉沢（浄水） 小浦（浄水）

系統名 平久里川水系大谷川 平久里川水系大谷川 利根川水系

南房総市南房総市南房総市南房総市



令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果

最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数

1 一般細菌 >2000 130 685 12 690 81 269 12 0 0 0 12

2 大腸菌 検出 検出 検出12回 12 検出 検出 検出12回 12 0 0 0 12

3 カドミウム及びその化合物 0.003 mg/L以下 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 <0.0003 <0.0003 2 <0.0003 1

4 水銀及びその化合物 0.0005 mg/L以下 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 <0.00005 <0.00005 2 <0.00005 1

5 セレン及びその化合物 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1

6 鉛及びその化合物 0.01 mg/L以下 <0.00１ <0.001 <0.001 2 <0.00１ <0.001 <0.001 2 <0.001 1

7 ヒ素及びその化合物 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1

8 六価クロム化合物 0.02 mg/L以下 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4 <0.002 <0.002 <0.002 4

9 亜硝酸態窒素 0.04 mg/L以下 0.009 <0.004 0.005 4 0.020 <0.004 0.009 4 <0.004 <0.004 <0.004 4

10 シアン化合物イオン及び塩化シアン 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 4

11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10 mg/L以下 0.70 0.11 0.41 4 0.98 0.42 0.66 4 1.22 0.65 0.98 4

基 12 フッ素及びその化合物 0.8 mg/L以下 0.09 0.09 0.09 2 0.08 <0.08 <0.08 2 <0.08 1

13 ホウ素及びその化合物 1.0 mg/L以下 0.03 0.03 0.03 2 0.02 0.02 0.02 2 0.02 1

14 四塩化炭素 0.002 mg/L以下 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 1

15 1,4-ジオキサン 0.05 mg/L以下 <0.005 <0.005 <0.005 2 <0.005 <0.005 <0.005 2 <0.005 1

16

シス-1,2ジクロロエチレン及びトランス

-1,2-ジクロロエチレン

0.04 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1

17 ジクロロメタン 0.02 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1

18 テトラクロロエチレン 0.01 mg/L以下 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1

19 トリクロロエチレン 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1

20 ベンゼン 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 1

21 塩素酸 0.6 mg/L以下 0.11 <0.05 <0.05 4

準 22 クロロ酢酸 0.02 mg/L以下 <0.002 <0.002 <0.002 4

23 クロロホルム 0.06 mg/L以下 0.010 0.006 0.008 4

24 ジクロロ酢酸 0.03 mg/L以下 0.007 0.004 0.005 4

25 ジブロモクロロメタン 0.1 mg/L以下 0.013 0.009 0.011 4

26 臭素酸 0.01 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 2 <0.001 <0.001 <0.001 4

27 総トリハロメタン 0.1 mg/L以下 0.036 0.029 0.034 4

28 トリクロロ酢酸 0.03 mg/L以下 0.010 <0.002 0.006 4

29 ブロモジクロロメタン 0.03 mg/L以下 0.013 0.010 0.012 4

30 ブロモホルム 0.09 mg/L以下 0.003 0.002 0.002 4

31 ホルムアルデヒド 0.08 mg/L以下 0.002 <0.002 <0.002 4

項 32 亜鉛及びその化合物 1.0 mg/L以下 <0.01 <0.01 <0.01 2 <0.01 <0.01 <0.01 2 <0.01 1

33 アルミニウム及びその化合物 0.2 mg/L以下 0.56 0.09 0.24 4 0.91 0.19 0.64 4 0.02 <0.02 <0.02 4

34 鉄及びその化合物 0.3 mg/L以下 0.82 0.23 0.43 4 1.20 0.32 0.78 4 <0.03 1

35 銅及びその化合物 1.0 mg/L以下 <0.01 <0.01 <0.01 2 <0.01 <0.01 <0.01 2 <0.01 1

36 ナトリウム及びその化合物 200 mg/L以下 28.4 21.7 25.3 4 19.2 13.9 15.7 4 22.0 18.3 19.8 4

37 マンガン及びその化合物 0.05 mg/L以下 0.042 0.029 0.036 4 0.210 0.042 0.118 4 <0.005 1

38 塩化物イオン 200 mg/L以下 25.5 19.5 24.3 12 19.2 15.3 17.6 12 31.4 22.8 25.9 12

39 カルシウム・マグネシウム等(硬度) 300 mg/L以下 123.0 100.0 115.8 4 113.0 69.9 88.9 4 114.0 74.0 92.3 4

40 蒸発残留物 500 mg/L以下 253 219 240 4 213 185 194 4 215 174 191 4

41 陰イオン界面活性剤 0.2 mg/L以下 <0.02 <0.02 <0.02 2 <0.02 <0.02 <0.02 2 <0.02 1

目 42 ジェオスミン 0.00001 mg/L以下 0.000001 0.000001 0.000001 4 0.000002 <0.000001 0.000001 4 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4

43 2-メチルイソボルネオール 0.00001 mg/L以下 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4 <0.000001 <0.000001 <0.000001 4

44 非イオン界面活性剤 0.02 mg/L以下 <0.002 <0.002 <0.002 2 <0.002 <0.002 <0.002 2 <0.002 1

45 フェノール類 0.005 mg/L以下 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 <0.0005 <0.0005 2 <0.0005 1

46 有機物(全有機炭素TOC) 3 mg/L以下 7.8 1.9 3.1 12 5.2 2.8 3.4 12 1.6 0.8 1.3 12

47 ｐＨ　　値 8.1 7.7 7.9 12 7.9 7.3 7.5 12 7.6 7.2 7.4 12

48 味 12

49 臭　気 かび臭 なし 藻臭回数10 12 かび臭 なし 藻臭回数10 12 12

50 色　度 5 度以下 76.0 5.0 16.7 12 37.0 6.0 17.3 12 <1 <1 <1 12

51 濁　度 2 度以下 33.0 0.5 5.8 12 24.0 2.6 7.9 12 <0.1 <0.1 <0.1 12

1 色 365

2 濁り 365

3 消毒の残留効果 0.1 mg/L以上 0.8 0.5 0.6 365

検査項目

異常でないこと

異常なし

異常なし

異常なし

異常なし

水質基準に適合水質基準判定 原水のため判定しません 原水のため判定しません

5.8以上8.6以下

異常でないこと

異常でないこと

異常でないこと

浄水基準値　　単位

100個/ｍL以下

検出されないこと

長尾川水系長尾川 長尾川水系馬喰川 長尾川水系＋利根川水系（混合）

採水地点 白浜浄水場着水井（原水） 白浜ダム取水点（原水） 白浜町給水栓（浄水）

系統名

白浜浄水場系白浜浄水場系白浜浄水場系白浜浄水場系

南房総市南房総市南房総市南房総市



令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果令和２年度　水質検査結果

検査項目 最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数 最大 最低 平均 回数

1 アンチモン及びその化合物 0.02 mg/L以下 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2

2 ウラン及びその化合物 0.002 mg/L以下 0.0002 0.0002 0.0002 2 <0.0002 <0.0002 <0.0002 2

3 ニッケル及びその化合物 0.02 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2

4 1,2-ジクロロエタン 0.004 mg/L以下 <0.0004 <0.0004 <0.0004 2

5 トルエン 0.4 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2

6 フタル酸ジ-2-エチルヘキシル 0.1 mg/L以下 <0.006 <0.006 <0.006 2 <0.006 <0.006 <0.006 2

7 ジクロロアセトニトリル 0.04 mg/L以下 <0.001 <0.001 <0.001 2

8 抱水クロラール 0.03 mg/L以下 0.002 0.002 0.002 2

9 農薬類 1 以下 <0.1 1

10 遊離炭酸 20 mg/L以下 3.2 2.2 2.8 4 9.6 5.9 7.3 4 9.6 5.1 7.3 12

11 メチル-t-ブチルエーテル 0.02 mg/L以下 <0.002 <0.002 <0.002 2

12 臭気強度（ＴＯＮ） 3 以下 25 4 15 2 25 2 14 2 <1 <1 <1 2

13 ランゲリア指数 0.1 0.1 0.1 2 -0.2 -0.8 -0.5 2 -0.6 -0.9 -0.8 2

14 従属栄養細菌 2000 個/mＬ 250000 17000 133500 2 48000 8500 28250 2 0 0 0 2

15

ﾍﾟﾙﾌﾙｵﾛｵｸﾀﾝｽﾙﾎﾝ酸(PFOS)及び

ﾍﾟﾙﾌﾙｵﾛｵｸﾀﾝ酸(PFOA)

0.00005 mg/L以下 0.000001 0.000001 0.000001 2 0.000001 0.000001 0.000001 2 0.000001 <0.000001 0.000001 2

1 水温 ℃ 24.1 6.2 15.3 12 26.7 7.3 16.2 12 27.6 11.1 18.3 12

2 総アルカリ度 mg/L 129.0 100.0 117.5 4 112.0 66.6 85.2 4 106.0 56.7 80.1 4

3 総酸度 mg/L 3.7 2.6 3.2 4 11.0 6.8 8.4 4 10.0 6.0 8.5 4

4 生物（植物プランクトン） 各計数/mL 400 120 266 5 680 25 270 5

5 嫌気性芽胞菌数 個/100mL 1 1 6 1 0 1

6 クリプトスポリジウム 0 個/10L 0 1 0 1 0 1

7 ジアルジア 0 個/10L 0 1 0 1 0 1

8 クロロホルム生成能 mg/L 0.077 0.021 0.044 4 0.061 0.027 0.048 4

9 ブロモジクロロメタン生成能 mg/L 0.029 0.021 0.026 4 0.026 0.019 0.022 4

10 ジブロモクロロメタン生成能 mg/L 0.012 0.006 0.009 4 0.006 0.004 0.005 4

11 ブロモホルム生成能 mg/L <0.001 <0.001 <0.001 4 <0.001 <0.001 <0.001 4

12 トリハロメタン生成能 mg/L 0.112 0.052 0.079 4 0.087 0.052 0.075 4
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  　　-1程度以上とし、

目標値　　　単位

採水地点

白浜浄水場系白浜浄水場系白浜浄水場系白浜浄水場系

系統名

白浜浄水場着水井（原水） 白浜ダム取水点（原水） 白浜町給水栓（浄水）

長尾川水系長尾川 長尾川水系馬喰川 長尾川水系長尾川＋利根川水系

南房総市南房総市南房総市南房総市


